Beliau lahir di kota Harran, sebuah kota kecil di bagian utara
Mesopotamia, dekat Urfa, dibagian tenggara Turki jika dilihat pada peta sekarang. Lahir pada
hari Senin, tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabbiul Awwal 661 H) (Rofiq, 2018). Ayah Ibnu
Taimiyah adalah Shihab al-Din Abi al-Mahasin 'Abd al-Halim ibn al-Shaikh Majid al-Din Abi al-
Barokat 'Abd al-Salam yang lahir di Harran 627 H, seorang ulama madzhab Hambali yang
menjadi rujukan di zamannya.